2025年3月

呼吸器病原体マルチスクリーニング
検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、標記検査項目におきまして、検査内容を変更させていただく

ことになりましたので、ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

                                                       敬白

記

《検査項目》 〔05457〕呼吸器病原体マルチスクリーニング

《変 更 日》　2025年 3月 31日（月）受付分より

《変更内容》

検査コード 検査項目 変更内容 変更後 変更前

05457 呼吸器病原体マルチスクリーニング
検査コード 09122 05457

報告様式 裏面参照

※ その他の検査要項に変更はございません。

裏面に続く

《変更内容》
 変更後 変更前

報告様式

09123：アデノウイルス

09124：SARS-CoV-2

09125：ヒトコロナ(風邪コロナ)ウイルス 229E

09126：ヒトコロナ(風邪コロナ)ウイルス HKU1

09127：ヒトコロナ(風邪コロナ)ウイルス NL63

09128：ヒトコロナ(風邪コロナ)ウイルス OC43

09129：ヒトメタニューモウイルス

09130：インフルエンザウイルス A

09131：インフルエンザウイルス AH1

09132：インフルエンザウイルス AH3

09133：インフルエンザウイルス B

09134：パラインフルエンザウイルス PIV1

09135：パラインフルエンザウイルス PIV2

09136：パラインフルエンザウイルス PIV3

09137：パラインフルエンザウイルス PIV4

09138：RSウイルス

09139：ヒトライノウイルス/エンテロウイルス

09140：パラ百日咳菌

09141：百日咳菌

09142：クラミジア・ニューモニエ

09143：マイコプラズマ・ニューモニエ

05458：アデノウイルス

05493：SARS-CoV-2

05459：風邪コロナウイルス ※1

―

―

―

―

05460：ヒトメタニューモウイルス

05461：インフルエンザ ※2

―

―

―

―

05462：パラインフルエンザ※3

―

―

―

―

05463：RSウイルス

05464：ヒトライノ/エンテロウイルス

05494：パラ百日咳菌

05465：百日咳菌

05466：クラミジアニューモニエ

05467：マイコプラズマニューモニエ

重複してウイルスが検出された場合、別紙報告書

にて以下の検出型を報告。

※1：229E、HKU1、NL63、OC43

※2：A、AH1、AH3、B

※3：PIV1、PIV2、PIV3、PIV4